
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, concernente le procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 
di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo ed, in particolare, l’art. 6, punto 4, secondo cui L’Amministrazione 
può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 
dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al 
presente articolo; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio di pubblicazione delle GPS utili per il biennio 2022/2024; 
VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 26694 del 30.11.2022 di elaborazione delle supplenze per l’ordine di 
scuola Primaria, tipologia di posto Sostegno; 
VISTA la sentenza del Tribunale di Salerno del 23 giugno 2023 resa nell’ambito del giudizio promosso dal docente 
Viglione Matteo avverso la suddetta elaborazione informatizzata del 30.11.2022; 
RILEVATA l’esigenza di procedere, nei confronti del ricorrente, all’assegnazione del punteggio riconosciuto dal 
Tribunale (punti 12) su ADEE nell’ambito delle GPS per l’incarico di supplenza non assegnato dall’algoritmo dal 
30.11.2022 al 30.06.2023 sull’ I.C. di OMIGNANO; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni in premessa, nei confronti del docente VIGLIONE Matteo, nato il 08/04/1974 (SA), inserito 
nelle GPS di questa provincia utili per il biennio 2022/2024, è riconosciuta un’anzianità di servizio non di ruolo 
pari alla durata dell’incarico di supplenza su posto ADEE con decorrenza giuridica dal 30.11.2022 fino al termine 
delle attività didattiche (30.06.2023) per i periodi ricompresi nel suddetto arco temporale non coperti da effettivo 
incarico di supplenza. 
Per l’effetto, nell’ambito delle GPS utili per il biennio 2022/2024, è riconosciuto per ADEE il punteggio attribuibile 
in base alle tabelle ministeriali annesse all’O.M. n. 112/2022 per il periodo di anzianità di servizio sopra 
riconosciuta (punti 12). 
Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 
 
of 

 

IL DIRIGENTE   

  Mimì Minella 
           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

 

 

Si notifichi al docente Viglione Matteo a 

mezzo pec all’ind.: 

matteo.viglione@pec.it 

 

mailto:matteo.viglione@pec.it

		2023-06-23T12:56:45+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-06-26T09:20:29+0200
	protocollo




